
 

Uchwała Nr XXXV/481/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 
z dnia 23 maja  2013 roku 

 

 

w sprawie nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza. 

 
 

 Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm.) oraz § 4 ust. 4  

i § 5 Regulaminu nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza 

stanowiącego załącznik nr 8 do Statutu Miasta Kalisza, który jest załącznikiem do 

uchwały Nr XVI/226/2004 Rady Miejskiej Kalisza z dnia 26 lutego 2004 roku  

w sprawie uchwalenia Statutu Kalisza – Miasta na prawach powiatu (Dz. Urz. Woj. 

Wielk. z 2004 r. Nr 52, poz. 1203 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

 

                                                                        § 1. 

 

                   Nadaje się godność Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza 

                                                                       

                           

Śp. Kazimierzowi Kościelnemu. 

 

 

                                                                        § 2. 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza oraz 

Prezydentowi Miasta Kalisza. 

 

 

                                                                         § 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                               

 

 

 

 

 

 
                                            



 

Uzasadnienie 

do uchwały Nr  XXXV/481/2013 

Rady Miejskiej Kalisza 

z dnia 23 maja 2013 roku 

 

w sprawie nadania godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza. 

 

 
     Tryb składania wniosku o nadanie Kazimierzowi Kościelnemu godności 

Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza jest zgodny z Regulaminem nadania 

godności Honorowego Obywatelstwa Miasta Kalisza, stanowiącym załącznik nr 8  

do Statutu Kalisza – Miasta na prawach Powiatu i nie budzi zastrzeżeń  

formalno-prawnych. 
   

 „Pamięć nie umiera nigdy” 

 

Śp. Kazimierz Kościelny był wybitnym działaczem politycznym i społecznym, 

najbardziej rozpoznawalnym przedstawicielem kaliskiej lewicy, znamienitą postacią 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, dyrektorem administracyjnym Wydziału 

Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza 

w Poznaniu. Cechowała Go życzliwość i otwartość w kontaktach z innymi. Był w nich 

zawsze jednym z nas. Nieustannie wyrażał też troskę o rozwój ukochanego Kalisza. 

Niezapomnianym pozostanie jego udział w życiu miasta. Był  Jego Obywatelem od 

zawsze i będzie na zawsze, Honorowym Obywatelem.  

 

Urodził się 28 stycznia 1948 roku w Słaborowicach koło Ostrowa Wielkopolskiego. 

Pochodził z rodziny rolników. Ukończył Technikum Samochodowe w naszym 

mieście, a następnie Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu. Pracę zawodową rozpoczął w 1968 roku jako kierownik 

transportu – dyspozytor w Stacji Hodowli Zwierząt w Ostrowie Wielkopolskim. 

Następnie pracował w ruchu młodzieżowym i sportowym, był przewodniczącym 

Zarządu Powiatowego Związku Młodzieży Wiejskiej w Ostrowie Wielkopolskim  

oraz Rady Wojewódzkiej Wielkopolskiego Zrzeszenia Ludowych Zespołów 

Sportowych.  

Przez lata Kazimierz Kościelny angażował się w działalność społeczną, polityczną  

i samorządową. Pracował jako wicewojewoda kaliski (1994-1997) i wicemarszałek 

województwa wielkopolskiego (1998-2005). W Sojuszu Lewicy Demokratycznej 

sprawował do ostatnich swoich dni funkcję wiceprzewodniczącego Rady 

Wojewódzkiej Sojuszu Lewicy Demokratycznej. 

Z Samorządem Województwa Wielkopolskiego był związany od początku jego 

istnienia. W sejmiku zasiadał nieprzerwanie – jako jeden z nielicznych radnych  



– od 1998 roku i przez wielu był uznawany za ojca nowego samorządu 

wojewódzkiego.  

 

Kazimierz Kościelny zmarł nagle w dniu 16 września 2012 roku, a uroczystości 

pogrzebowe ściągnęły tysiące ludzi z Kalisza i okolic, całej Wielkopolski, a także 

kraju. Odszedł bez pożegnania, jakby nie chciał nas niepokoić swoim odejściem  

i smucić, jak ten, co w chwili rozstania wierzy, że niebawem wróci. Jednak On nie jest 

nieobecny, będzie żył tak długo, jak długo będziemy pielęgnować pamięć o Nim. 

 

Od ponad trzydziestu lat, aż do chwili śmierci, mieszkał i pracował w Kaliszu. Tutaj 

był Jego dom i azyl, tu zawsze wracał po wyczerpujących podróżach i obowiązkach 

zawodowych. Przez całe życie kierował się mottem „Człowiek – dom – praca”. 

Zgodnie z nim aktywnie działał na rzecz Kalisza i Ziemi Kaliskiej.  

 

Pełniąc funkcję wicewojewody kaliskiego przygotowywał budowę i modernizował 

liczne placówki zdrowia. Z Jego udziałem została wyznaczona lokalizacja wysypiska 

komunalnego dla Kalisza i sąsiadujących samorządów w Prażuchach w gminie 

Ceków. Skutecznie pomagał też w pozyskaniu środków europejskich na realizację tej 

inwestycji. Dzięki Niemu powołano Wojewódzką Radę Osób Niepełnosprawnych  

oraz Pełnomocnika Wojewody do rozwiązywania najważniejszych spraw tego 

środowiska. Jednym z przykładów takiego oparcia dla tego środowiska, i udziału 

Kazimierza Kościelnego, jest organizacja sieci Warsztatów Terapii Zajęciowej, a także 

ich znaczny rozwój w Kaliszu oraz regionie. Staraniem Kazimierza Kościelnego 

uruchomiono program telewizyjny Teleskop Kaliski, który przez kilka lat przekazywał 

mieszkańcom bieżące informacje lokalne. W 1998 roku uruchomił On również oddział 

Banku Przemysłowo-Handlowego w Kaliszu i był jego pierwszym dyrektorem. Warto 

dodać, iż z powodzeniem bank ten funkcjonuje do dziś na kaliskim rynku finansowym. 

 

Jako wieloletni radny, później wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego, a także 

wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, którym był aż do 

śmierci, miał swój udział między innymi: w powołaniu i rozwoju Państwowej Wyższej 

Szkoły Zawodowej w Kaliszu, przewodniczył Konwentowi tej uczelni, modernizacji 

dróg, w tym ul. Wrocławskiej w Kaliszu, drogi nr 470 Kalisz – Ceków – Kościelec 

(dojazd do autostrady A2), budowie licznych sal gimnastycznych, hal sportowych  

oraz kompleksów Orlik.  

 

Popierał starania gmin o środki pomocowe na poprawę infrastruktury, dzięki czemu 

samorządy otrzymały ponad 270 mln zł. Zaangażował się w plan unowocześnienia 

bazy lokalowej dla Nauczycielskiego Kolegium Języków Obcych i Ośrodka 

Doskonalenia Nauczycieli w Kaliszu. Przekonywał radnych sejmiku do konieczności 

remontów obiektów zabytkowych, m.in. kościoła  Franciszkanów w Kaliszu i kościoła 

parafialnego w Godzieszach. Ma także swój wkład w rozpoczęcie budowy oddziału 

radioterapii w Kaliszu. Zadbał o zabezpieczenie środków z WRPO na modernizację  

i budowę dróg. 



Z konsekwencją pilnował uruchomienia w I kadencji Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego pierwszych środków – 30 mln zł z budżetu województwa – na 

rozpoczęcie budowy zbiornika Wielowieś Klasztorna. Za jego kadencji rozpoczęto 

likwidację zagrożenia ekologicznego, tzw. mogilników – zlikwidowano 26 

przestarzałych magazynów środków toksycznych. Z Jego wsparciem powstał projekt 

łączenia kaliskich jednostek szpitalnych i został wdrożony program termomodernizacji 

Wojewódzkiego Szpitala im. Ludwika Perzyny. Dzięki Kazimierzowi Kościelnemu 

ruszyła modernizacja Teatru i Centrum Kultury i Sztuki. Przy jego współudziale został 

odbudowany, od dawna planowany, średniowieczny Gród na Zawodziu w Kaliszu. 

 

W ostatnich latach Kazimierz Kościelny pracował na Uniwersytecie im. Adama 

Mickiewicza w Poznaniu będąc pełnomocnikiem uczelni ds. rozbudowy Wydziału 

Pedagogiczno-Artystycznego w Kaliszu, a następnie dyrektorem administracyjnym 

kaliskiego Wydziału. Koordynował budowę obiektu, w skład którego wchodzą m.in. 

biblioteka naukowa, sala koncertowo-konferencyjna, pomieszczenia dydaktyczne  

i dziekanat. Za kilka miesięcy zostanie oddany do użytku II etap tej inwestycji. Śp. 

Kazimierz Kościelny będzie tam obecny, będzie bowiem w naszych sercach. Bardzo 

chciał, aby za kilka lat, na bazie nowoczesnych obiektów, powstała wspólna dla 

kaliskiego środowiska, samodzielna uczelnia pod nazwą Akademia Kaliska. 

Uznając ogromne zasługi Kazimierza Kościelnego dla Powiatu Kaliskiego nadano mu,  

w styczniu bieżącego roku, najważniejsze rangą odznaczenie przyznawane przez Radę 

Powiatu Kaliskiego – Medal „Zasłużony dla Powiatu Kaliskiego”.  

 

Za całokształt swoich dokonań na rzecz mieszkańców naszego miasta, województwa  

i kraju Kazimierz Kościelny otrzymał dziesiątki podziękowań, wyróżnień i odznaczeń 

krajowych, wojewódzkich, sportowych i branżowych. Nie o wszystkich informował 

naszą wspólnotę, najwidoczniej nie w odznaczeniach widział sens ludzkiego życia  

i pracy. Ten, o którym mówimy wciąż żyje w tych wszystkich miejscach, projektach, 

działaniach, które wspierał i w których aktywnie uczestniczył. Był człowiekiem 

wielkiego serca, wybitnym działaczem politycznym, oddanym miastu i mieszkańcom, 

swoimi zaletami umiał dzielić się z innymi – których wielość spotkał na swej  

drodze życia. 

 

W pełni zasługuje na uznanie i wyróżnienie godnością „Honorowy Obywatel Kalisza”.    

 

 


